
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

N° 00758 DEL 31.07.2018 

 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 

 

OGGETTO: Convenzione con “ Casa di Cura Villa Del Sole S.r.l.” dotata di 

frigoemoteca – validità anni tre - 

 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali, Dott. Vincenzo Scoti, in forza della delega 

conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n°243 del 18 

Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la 

seguente determinazione in merito all'argomento indicato in oggetto.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                             

                       IL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 

 
PREMESSO 

 
che, con determina n°336 del 17/04/2015, si è proceduto alla presa d’atto della 
Convenzione con la “ Casa di Cura Villa del Sole S.r.l.”, inerente i rapporti tra le 
Strutture Pubbliche provviste di Servizi Trasfusionali e quelle pubbliche e private 
accreditate e non accreditate dotate di frigo emoteche, ai sensi della legge n°219/2005 e 
del D.M. 01/09/1995; 
 
che la Regione Calabria, con Decreto del Commissario ad Acta n° 165 del 13/12/2017, 
ha recepito l’accordo Stato-Regioni n° 85 del 25/05/2017, avente ad oggetto: “ Schema 
tipo di convenzione tra le strutture pubbliche provviste di servizi trasfusionali e quelle 
pubbliche e private accreditate e non accreditate, prive di servizio trasfusionale, per la 
fornitura di sangue e suoi prodotti e di prestazioni di medicina trasfusionale”; 
 
che lo stesso Commissario ad Acta, con DCA n° 79 del 05/04/2018 ha dettato le linee di 
indirizzo per la stipula della Convenzione di che trattasi; 
 
che in data 10/07/2018 è stato sottoscritto Atto di Convenzione tra il Direttore Generale 
di questa Azienda ed il rappresentante legale della “ Casa di Cura Villa Del Sole S.r.l.” 
sita in Cosenza Via Galli – Rione S. Vito; 
 
che la sopracitata Convenzione ha validità di tre anni dalla sottoscrizione, sei mesi prima 
del termine della scadenza si definirà il rinnovo sulla base della programmazione 
regionale;  
 
che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia; 
 
che il presente provvedimento non è soggetto  a controllo preventivo di legittimità, ai 
sensi della L.R. n. 11/2004; 
 
 
 
 
Quanto sopra premesso 
 
- Accertata la regolarità tecnico-amministrativo 
 

 
 

DETERMINA 
 

di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
di prendere atto della sottoscrizione dell’ Atto di Convenzione fra il Direttore Generale di 
questa Azienda ed il rappresentante legale della “ Casa di Cura  Villa del Sole S.r.l.” sita 
in Cosenza Via Galli–Rione S. Vito, stipulato in data 10/07/2018, che allegato al 
presente provvedimento ne forma parte integrale e sostanziale, per disciplinare tutte le 
attività connesse alla assegnazione, conservazione e distribuzione di sangue umano e dei 
suoi componenti, nonché al sistema urgenza/emergenza e all'attività di medicina 
trasfusionale, e per la regolamentazione dei rapporti economici; 
 



 

 

 
 
di precisare che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per questa 
Azienda Ospedaliera; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
di precisare, infine, che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità, ai sensi della L.R. n. 11/2004. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Il Collaboratore Amm.vo Esperto 

   Sig.ra Gabriella Gabriele 

 

 

 

 

 

        Il Direttore della U.O.C. 
       Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

                                                              SI ATTESTA 

 

 
Che la presente Determinazione, in copia: 

 

-   è  stata pubblicata all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________, e  vi  

rimarrà per quindici  giorni; 

 
-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

                                                                                                                                    

Cosenza, lì______________________ Il Direttore della U.O.C. AA.GG. e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti)                                                                                               

 

                                                                          

                                                                                        

SI ATTESTA 
 

- Che  la  presente  Determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente Determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. 
n._______del ________________ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale 

N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

Cosenza, lì______________________ Il Direttore della U.O.C. AA.GG. e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti)                                                                                               

 

 

 

SI ATTESTA 

 
Che la presente Determinazione 

 

-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ 
del_______________ 

 

-        è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ 

del_______________ 

 
 

 

Cosenza, lì______________________ Il Direttore della U.O.C. AA.GG. e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti)                                                                                               

 

 
 

 

 


